Druckregelventile MS-LR-B
TOC Bookmark
Druckregelventile MS-LR-B
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Allgemeine technische Daten

32022/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile MS-LR-B
Typenschlüssel
NEU
001 Baureihe
MS MS-Reihe
002 Baugröße
2 Rastermaß 25 mm
4 Rastermaß 40 mm
6 Rastermaß 62 mm
003 Funktion
LR Druckregelventil
004 Pneumatischer Anschluss
M5 Innengewinde M5
QS6 Steckanschluss 6 mm
1/4 Innengewinde G1/4
1/2 Innengewinde G1/2
005 Druckregelbereich [bar]
D6 0,3 ... 7 bar
006 Manometeralternativen
AR Mit Manometer
AG MS-Manometer
A8 Adapter für EN-Manometer 1/8, ohne Manometer
007 Alternative Manometerskalierung
Keine
BAR Bar
MPA MPa
008 Version
B Basic
Typenschlüssel
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/07

Druckregelventile MS-LR-B
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Pneumatischer
 Anschluss
Manometer Manometer skalierung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
2 M5 mit MPa 38,6 8086636 MS2-LR-M5-D6-AR-MPA-B
bar 38,6 8086628 MS2-LR-M5-D6-AR-BAR-B
ohne – 30,8 8086637 MS2-LR-M5-D6-A8-B
QS-6 mit MPa 36,1 8086639 MS2-LR-QS6-D6-AR-MPA-B
bar 36,1 8086638 MS2-LR-QS6-D6-AR-BAR-B
ohne – 28,3 8086640 MS2-LR-QS6-D6-A8-B
4 G1/4 mit MPa 165 8099359 MS4-LR-1/4-D6-AG-MPA-B
bar 165 8099358 MS4-LR-1/4-D6-AG-BAR-B
ohne – 163 8099360 MS4-LR-1/4-D6-A8-B
6 G1/2 mit MPa 482 8099204 MS6-LR-1/2-D6-AG-MPA-B
bar 482 8099205 MS6-LR-1/2-D6-AG-BAR-B
ohne – 479 8099203 MS6-LR-1/2-D6-A8-B
NEU
Bestellangaben
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/07
Druckregelventile MS-LR-B
Zubehör
Befestigungswinkel
MS...-WR-B
für Baugröße 2, 4 und 6
• zur Wandmontage
• Rändelmutter im Lieferumfang
enthalten
Werkstoffe:
Stahl
RoHS konform
a Durchflussrichtung
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,2 ±0,1 [g]
2 43 30 3,3 19 30,4 25,7 4,2 2 13,8 8087978 MS2-WR-B
4 68 44 8 41 52 44 7 2,5 49 8149680 MS4-WR-B
6 70 42 8,2 40 67 57 7,1 3 90 8149681 MS6-WR-B
Wandbefestigungsbausatz
MS...-WPE-B
für Baugröße 4 und 6
• zur Wandmontage
Werkstoffe:
Stahl
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
@ [g]
4 55,2 40,2 5 44,4 83,3 2 5,7 106 46,6 46,6 30 8118600 MS4-WPE-B
6 79 62 4,3 53,9 114,9 2 6,5 158 71 71 58 8118599 MS6-WPE-B
NEU
Zubehör
Befestigungswinkel
Wandbefestigungsbausatz
112022/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile MS-LR-B
Zubehör
Bestellangaben
Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ
Modulverbinder
4 zur Verbindung der Module für Wandmontage 8119201 MS4-MV1
6 8119204 MS6-MV1
Mutter
2 zum Fronttafeleinbau 8098037 MS2-WRS
4 532187 MS4-WRS
6 532188 MS6-WRS
Manometer
2 Anzeigeeinheit [bar]/[psi] 8088985 PAGN-26-10-G18S
Anzeigeeinheit [MPa] 8088986 PAGN-26-1M-G18S
Verschlussschraube
2 zum Abdichten des Manometeranschlusses 8095766 MS2-G18S
NEU
Modulverbinder